Открытое акционерное общество

«Южная сетевая компания»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
        ____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 12
заседания Совета директоров ОАО «ЮСК»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 21 июня  2007 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «ЮСК» - 9 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Чистяков Александр Николаевич

Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Габов Андрей Владимирович

Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Лусинин Владимир Леонидович
Дьяков Федор Александрович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 2006 год.
2. О единовременном премировании высших менеджеров ОАО «Южная сетевая компания» за выполнение особо важных заданий (работ).

	Вопрос 1:
	Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 2006 год.

Решение:

1. Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана за 2006 год согласно Приложению № 1.

2. Генеральному директору в месячный срок обеспечить финансирование НПО.

3. Генеральному директору представить отчёт о погашении задолженности по НПО на рассмотрение Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 2:
	О единовременном премировании высших менеджеров ОАО «Южная сетевая компания» за выполнение особо важных заданий (работ).

Решение:

2.1.
Премировать заместителя Генерального директора Общества Суюнову Бэлу Мухарбиевну в размере ____________ за выполнение особо важного задания - за организацию мероприятий по снижению потерь электроэнергии в сетях ОАО «КЭУК» в 2006 году.

2.2. Премировать заместителя Генерального директора Общества Даниеляна Армэна Владимировича в размере ____________ за выполнение особо важного задания - за организацию работы по утверждению платы за технологическое присоединение к сетям ОАО «Ставропольэнерго» с инвестиционной составляющей на 2007 год.

2.3. Премировать заместителя Генерального директора Общества Геккиева Заура Далхатовича в размере _______________ за выполнение особо важного задания - за организацию эффективного взаимодействия с органами власти Чеченской Республики и выполнение задания по сбору денежных средств за отпущенную электроэнергию ОАО «Нурэнерго» за 2006 год.

2.4. Премировать заместителя Генерального директора Общества Амирова Амира Муртазалиевича в размере ______________ за выполнение особо важного задания - за организацию работы по интеграции коммунального электросетевого хозяйства Республики Дагестан в структуру ОАО «Дагэнерго».

2.5. Премировать заместителя Генерального директора Общества Чурюмова Валерия Андреевича в размере _______________ за выполнение особо важного задания -  за результаты энергосбытовой деятельности ОАО «Калмэнергосбыт» за 2-4 кварталы 2006 года.
2.6. Премировать заместителя Генерального директора Общества Муртазалиева Сайд-Хасана Салмановича в размере _________________ за выполнение особо важного задания - за организацию эффективного взаимодействия с органами власти Чеченской Республики и выполнение задания по сбору денежных средств за отпущенную электроэнергию ОАО «Нурэнерго» за 2006 год.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

Дата составления протокола 25.06.2007 г.
Председатель Совета директоров
                                                             А.Н. Чистяков

	   Секретарь Совета директоров

	             О.Н. Назарова

2
2